[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 86  р.
«16»          03        2015г.                                                                              с.Магарамкент
.
О проведении  районного конкурса-фестиваля
патриотической песни «С песней к Победе»

            _________________________________________________________
В соответствии с Планом проведения мероприятий по подготовке и проведению празднования в муниципальном районе «Магарамкентский район»            70-летия Победы в Великой Отечественной войне:
   1. Утвердить Положение о  районном  конкурсе-фестивале патриотической песни «С песней к Победе».

   2. Определить ответственным за подготовку и проведение  конкурса-фестиваля возложить на МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» (Рамазанов М.Н.).

   3.Управлению образования (Абейдуллаев У.М.), МКУК «Отдел культуры» (Селимов Э.Т.):
      -провести первый этап конкурса-фестиваля в общеобразовательных учреждениях, сельских Центрах культуры и библиотеках района до 20 апреля 2015 года;

      - представить до 22 апреля 2015 года в МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» конкурсные материалы, по всем  номинациям, для участия в районном этапе конкурса-фестиваля.

   4.МКУК «Отдел культуры» (Селимов Э.Т.) оказать методическую и практическую помощь в проведении конкурса-фестиваля.

   5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Идаятова К.Л.
 Врио главы администрации

 муниципального района                                                             Г.Ж. Мурадалиев
                                                                                      Утверждено

                                                                                 распоряжением администрации

                                                                                МР «Магарамкентский район»

                                                                                от «16»       03     2015г. № 86
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе-фестивале патриотической песни

               «С песней к Победе», в рамках мероприятий по празднованию в
                          муниципальном районе «Магарамкентский район»
                          70-летия Победы в Великой Отечественной войне
1. Цели и задачи

- воспитание патриотизма, духовности, нравственной и политической культуры молодого поколения, формирование гражданско-патриотической позиции у подростков и молодёжи;

-  укрепление  преемственности поколений;

-  развитие  творческой активности молодёжи;

- повышение духовной культуры;

- сохранение исторической памяти.

2.Участники конкурса
Участниками конкурса-фестиваля могут быть учащиеся общеобразовательных школ,  воспитанники детских школ искусств, организаций и объединений военно- патриотической направленности, сельских Центров культуры, подростково-молодежных клубов, по месту жительства, молодежь предприятий и организаций района, в возрасте от 14 до 30 лет.

3.Время и порядок проведения
Районный конкурс-фестиваль патриотической песни «С песней к Победе» проводится в два этапа. Первый этап – до 20 апреля 2015 года в общеобразовательных учреждениях района, сельских центрах культуры и библиотеках. Второй этап проводится 24 апреля 2015г. в 10.00ч. в районном Центре традиционной культуры народов России.
Порядок выступления участников формируется по мере поступления заявок на участие в конкурсе.

Организаторы  конкурса оставляют за собой право переноса даты конкурса.

4.Номинации
На конкурс представляются песни в трех номинациях:
«Песня о войне» (песни военных лет или о Великой Отечественной войне);

«Песни Афганской войны»;
«Песня о Родине», «Песня о районе» (гражданско - патриотические песни разных лет, романсы, народные, эстрадные и бардовские песни на тему: «О России с любовью», песни, посвященные  району).

Каждое учреждение может представить на конкурс не более одной песни в каждой номинации.

2. Критерии оценки

· Соответствие содержанию;

· Точность интонирования;

· Соответствие образу;

· Выразительность;

· Сценические движения
3. Условия проведения

Заявки на участие в районном этапе конкурса-фестиваля принимаются по электронной почте: tur-molmag@mail.ru до 22 апреля 2015 года и в письменной форме в МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»:
1. Организация (школа, клуб и т.д.);

2. Фамилия, имя исполнителя (исполнителей);

3. Дата(ы) рождения;

4. Название ансамбля (группы), кол-во человек в составе;

5. Номинация;

6. Музыкальное сопровождение (носители);

7. Авторы музыки и слов, название песни (если авторы музыки и текста неизвестны, указать из репертуара какого ансамбля, группы или исполнителя песня).

6. Руководство проведением конкурса

Общее руководство подготовкой и проведением конкурса-фестиваля осуществляет МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район».
7. Жюри конкурса
Педагоги  музыкальных школ района, представители Управления образования администрации МР «Магарамкентский район» и МКУК «Отдел культуры» МР «Магарамкентский район». Состав жюри утверждается МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму».
8. Награждение победителей

Лучшие исполнители по возрастам и по номинациям  награждаются грамотами и памятными призами муниципального района «Магарамкентский район» и МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район».
_1175946326.doc
[image: image1.png]